ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 сентября 2020 г. № 891

Об определении базовой стоимости

путевки в организации отдыха

и оздоровления детей и стоимости

набора продуктов питания в

организациях стационарного типа

 с дневным пребыванием детей в 2021 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости школьников,

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

и повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской

области от 29.12.2009 № 178-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и

оздоровления детей Воронежской области» правительство Воронежской

области п о с т а н о в л я е т:

        1. Определить стоимость набора продуктов питания в организациях

стационарного типа с дневным пребыванием детей размере не менее 111,0

рубля в день на одного ребенка.

2. Определить базовую стоимость путевки в следующие виды

организаций:

2.1. В организации стационарного типа с  круглосуточным пребыванием

детей:

в течение 1 дня в размере 780,0 рубля;

в течение 14 дней в размере 10920,0 рубля;

в течение 18 дней в размере 14040,0 рубля;

в течение 21 дня в размере 16380,0 рубля.

2.2. В организации нестационарного типа с круглосуточным

пребыванием детей:

в течение 1 дня в размере 634,0 рубля;

в течение 14 дней в размере 8881,0 рубля.

2.3. В организации нестационарного типа с дневным пребыванием детей:

в течение 1 дня в размере 317,0 рубля;

в течение 14 дней в размере 4440,0 рубля.

3. Рекомендовать собственникам организаций стационарного типа с

круглосуточным пребыванием детей установить стоимость питания в

размере не менее 317,0 рубля в день на одного ребенка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя председателя правительства Воронежской области

Попова В.Б.

  Губернатор

Воронежской области                          А.В. Гусев